MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

   RESOLUÇÃO Nº. 41 DE 16 DE MARÇO DE 2015.

       O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA,
EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 03/2015 da
Câmara de Extensão e Cultura/PROEX, RESOLVE ad referendum:

     Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO sem ônus, referentes ao Edital nº.
34/2014/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Data de início e

término
Liga  Acadêmica  de  Medicina  Intensiva  da
Grande Dourados

Andresa
Fernandes Pérego

FCS
04/05/2015 a
01/06/2016

Apoio  à  Formação  Educacional  de
Profissionais  de  Saúde  para  a  atuação  em
políticas  públicas  de  prevenção  e  promoção
da saúde no SUS-Sistema Único de Saúde

Crhistinne
Cavalheiro
Maymone
Gonçalves

FCS
05/04/2015 a
31/07/2016

Novos  letramentos,  leitura  e  produção  de
texto no ensino básico

Edilaine Buin
Barbosa

FACALE
17/03/2015 a
23/06/2015

I FECEN - Feira de Ciências e Engenhari-
as

Francisnei Luiz
Nunes Filho

FACET
08/04/2015 a
22/08/2015

Projeto Corpo e Ação
Gheysa Mossini

Balbino dos
Santos

PROAE
15/03/2015 a

31/05/2015

UFGD,  horta  caseira  e  horto  de  plantas
medicinais  mostrando  seus  princípios  para
pessoas do semiaberto feminino de Dourados-
MS

Néstor Antonio
Heredia Zárate

FCA
10/04/2015 a
21/07/2015

UFGD  colabora  no  ensino  básico  de
computação  para  pessoas  do  semiaberto
feminino de Dourados-MS

Néstor Antonio
Heredia Zárate

FCA
09/04/2015 a
30/07/2015

Faculdades Abertas – UFGD - 2015
Wagner Vieira

Oliveira
PROEX

10/04/2015 a
30/05/2015

                      Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 41 DE 16 DE MARÇO DE 2015.